quarto anno Mosis quidam Hellen dictus, Deucalionis et Pyrrhae filius, Græcis sui nominis agnominacionem dedit, cum antea vocarentur Græci. Centesimo et vicesimo anno Mosis Dardaniæ condidit civitatem Dardaniam, regnante apud Assyrios Amynta, apud Argivos autem Stenelo, apud Ægyptios vero Ramesse ; vocabatur autem ipse et Ægyptus, Danai frater. Centesimo et sexagesimo anno post Mosen Cadmus Thebis regnavit, cujus filia Semele, ex qua Bacchus, ut ipsi dicunt, ex Jove. Erat autem tunc et Linus Thebanus et Amphion Musici. Assumpsit autem tunc sacerdotium apud Hebræos Phinees, filius Eleazari, filii Aaron, mortuo scilicet Aarone. 193 anno post Mosen ferunt fuisse Proserpinam virginem raptam ab Ædoneo, id est Orco, rege Molossorum ; hic canem maximum aluisse dicitur Cerberum nomine, qui apprehendit Pirithoum et Theseum venientes ad raptum uxoris : cum perisset autem Pirithous, adveniens Hercules Theseum in mortis periculo constitutum ex inferno liberavit, ut fabulantur. 290 anno Perseus Dionysium, hoc est Liberum, occidit, cujus et sepulcrum esse dicunt in Delphis juxta aureum Apollinem. 410 anno post Mosen expugnatum est Ilium, judicante apud Hebræos Esebon, apud Argivos Agamemnone, apud Ægyptios Vaphre, apud Assyrios Teutamio. Colliguntur igitur a nativitate Mosis usque ad destructam Trojam 410 anni. »

Audi S. Augustinum, lib. XIIII *Contra Faustum*, cap. LXIX : « Mosen, inquit, famulum Dei fidelissimum, humilem in recusando tam magnum ministerium, subditum in suscipiendo, fidelem in servando, strenuum in exequendo, in regendo populo vigilantem, in corrigendo vehementem, in amando ardentem, in susinendo patientem ; qui pro eis quibus præfuit, Deo se interposuit consulenti, opposuit irascenti : hunc itaque talem ac tantum virum absit ut ex maledico Fausti ore pensemus, sed ex ore plane veridici Dei. »

Audi S. Gregorium, II part. *Pastor.*, cap. v : « Hinc Mosen crebro tabernaculum intrat et exit, et qui intus in contemplationem rapitur, foris infirmantium negotiis urgetur, intus Dei arcana considerat, foris onera carnalium portat, exemplum rectoribus præbens, ut cum foris abigunt quid disponant, Dominum per orationem consulant. » Idem, lib. VI in *I Regum* cap. III, ait Mosem tam plenum fuisse spiritu, ut de ejus spiritu Dominus tulerit, et septuaginta rectoribus populi communicarit. Idem, hom. 16 in *Ezech.*, Mosen in scientia Dei præfert Abrahamæ. Nec id mirum, Mose enim ait Deus : « Apparui Abraham, Isaac et Jacob, et nomen meum Adonai (Jehova) non indicavi eis, » quod tibi, o Moses, indico et revelo.

Porro Moses expressus fuit Christi index et typus ; adeoque sicut sol diem, luna noctem illuminat, ita Christus Christianos in lege nova, Moses Judeos in veteri illuminavit. Quocirca pulchre Christum soli, Mosen lunæ comparat Aseanius

Ex Eusebio.

Martinengus in *Gen.*, tom. I, pag. 3, in fine et seq. Nam primo, legislator fuit Moses Pentateuchi, Christus Evangelii ; secundo, Moses duos singulares habuit congressus cum Deo : primum cum primas legis tabulas in Sina a Deo accepit, alterum cum secundis, tuncque rediit coruscante et quasi cornuta facie. Hæc testimonia dedit ei Deus. Similia duo dedit Christo : prius in baptismo, cum descendit in eum Spiritus Sanctus specie columbæ, voxque e cælo audita est ; posterius, cum transfiguratus est in Tabor, atque testimonium ei dederant Moses et Elias, hoc est, lex et propheta. Tertio, Moses stupendas plagas et miracula fecit in Ægypto : majora patravit Christus. Quarto, Moses Deum allocutus est, sed in caligine, viditque eum a tergo ; Christus vero facie ad faciem. Quinto, Moses audivit a Deo : « Invenisti gratiam apud me, et novi te ex nomine ; » Christus audivit a Patre : « Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacuit, ipsum audite. »

Audi Eusebium, lib. III *De Demonstr. Evang.*, qui ex Mosis et Christi gestis mirificam compaginam antithesin, cujus verba proluxa in pauca contraham.

1. Moses fuit legislator Judaicæ gentis, Christus totius universi.

2. Moses idola Hebræis abstulit, Christus ea ex omni fere plaga mundi eiecit.

3. Moses mirificis portentis legem contulit, majoribus Christus Evangelium condidit.

4. Moses suos in libertatem vindicavit, Christus generis humani jugum excussit.

5. Moses terram tententium lac et mel patefecit, Christus præstantissimam viventium terram reservavit.

6. Eusebii infans Moses vix natus Pharaonis sævitia, qui mares Judaici populi ad necem damnarat, vite discrimen subit, Christus infans a Magis adoratus, ob Herodis immanitatem pueros trucidantis, in Ægyptum secedere est coactus.

7. Moses adolescens omnium disciplinarum eruditione claruit, Christus duodecim annorum legisperitos eruditissimos in stuporem adduxit.

8. Moses quadraginta diebus jejuniis divino eloquio pastus est, per quadraginta perinde dies Christus non manducans, neque bibens, divinæ contemplationi vacavit.

9. Moses in deserto famelicis manna et coturnices præbuit. Christus in deserto quinque panibus virorum quinque millia saturavit.

10. Moses inter Arabici sinus aquas illæsus transit, Christus super maris undas ambulavit.